PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO.
PARECER Nº 154/2010.

DATA: 02/08/2010
ASSUNTO: PROJETO DE LEI Nº 084/2010 DO LEGISLATIVO.

SÚMULA: AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A UNIFICAR OS LOTES DA QUADRA 02 DO LOTEAMENTO RESIDENCIAL VILLA ROMANA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

RELATOR: LEOCIR FACCIO

RELATÓRIO: Aos dois dias do mês de agosto do ano de dois mil e dez, reuniram-se os membros da Comissão de Justiça e Redação para exarar parecer com relação ao PROJETO DE LEI Nº 084/2010 DO LEGISLATIVO, cuja Súmula: AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A UNIFICAR OS LOTES DA QUADRA 02 DO LOTEAMENTO RESIDENCIAL VILLA ROMANA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. A presente matéria subscrita por todos os vereadores visa autorizar o Poder Executivo a unificar lotes da Quadra 02 do Loteamento Residencial Villa Romana, com objetivo de atender reivindicação de um grupo de empreendedores que tem projeto de construção de um hospital particular de interesse social com área de 3.600m². O investimento de aproximadamente dez milhões de reais, gerará oitenta e cinco empregos diretos e mais de cento e vinte indiretos. A população sorrisense e regional necessitam ampliar as opções de atendimento na área de saúde, pois a demanda está além da capacidade das estruturas atuais. Conforme a Lei Complementar nº 0108/2009, os empreendedores estão impossibilitados de construírem a obra ora projetada. Esta proposta de lei especifica, vem atender o anseio dos investidores. Após análise do Projeto de Lei em questão, este relator é favorável a sua tramitação em Plenário. A este parecer, acompanha o voto da Presidente, vereadora Professora Marisa e do membro, vereador Chacrinha.
	Professora Marisa

 Presidente
	Leocir Faccio

Relator
	Chacrinha

Membro